michi et dicam qd dñi est uos Augustinus nō obser-
 uetis dies qui dicuntur egerati aut
Januarij in quibz cautele et quedā comessa-
 ciones et ad diuē dona dandū. qđ ī pncipio
Annū bonifati augurio aut aliquos menses
 ā tpa. dies aut annos aut lunę et mēse
 p̄cipz emp̄. qđ et qui hab et quasidq̄ diuina
 rionē. aut fata. aut auguria obstat. aut
 attendit aut ḡsentit obstatibz. aut flibz. dicit
 aut ad domū corp̄ uadit. aut in sua domo in-
 trodūcit ut m̄troget. sicut se p̄d p̄pianam
 et baptisimū p̄uaricasse. et paganiū 2 apof-
 totā et dñi inimicū eē et nō dñi ḡm̄ m̄re
 nisi eccl̄astica emendatō p̄mā dō r̄toriliet²

Nota t̄y qd agricolę qui suant tpa ad semēdū
 ut ad arborē incidēdas et ad pl̄a q̄ certam
 et nālem h̄t rōnē. Vel pl̄ici qui ad medici-
 nas dandā. ut m̄m̄tioēb̄ facēdas 2 ad pl̄a
 obstat dies certos et tpa nō condēpnantur
 h̄c cum em̄ om̄ia ista m̄stera subsint quātū
 ad naturā corporeā influētiē corp̄is celestis
 nō ē p̄hibitū p̄mo ē d̄bitū et m̄m̄ r̄pp̄re
 distib et attendere in fluxū stellaz 2 planetaz
 Et tū aīd rōnalis in nullo subit influētiē istoz
 corp̄is d̄ctē Tholomo Aīd sapiēs d̄ualibz
 astris. Rep̄re talia in h̄is q̄ a lib̄o arbit̄o
 p̄cedit 2 sup̄sticiōē et canū. Unde ex cla-
 more cornūb̄ p̄noscitur pl̄uuiā futurā nō
 ē sup̄sticiōē tū talia aīalia ex dispositōē
 et inuitatiōē aeris possunt in corp̄ibz suis
 sentire talē inuitatiōē. **Notandum** etiā

q si aliquis ut aliqua aliqua herbam dicens sym
solidul ordine dicit ut ponat ea sup aliquo
infirmu ista interioe ut dicit deus r creator
omni et dñs honoratur non dicitur. Idemodo
nulla alia obsequia supstitiosa obfuerunt uel
miserat. **xxvi q. vi.** Non licet et q. viij. no
obfuerunt. Et istud e hndid q regula generali
in materia ista q inquisitionis q fit p duca
tionem demonum tacita ul expssa quocidq fiat
sive p caractes sive p figurat. sive quocidq
dñi isto pcepto prohibita. Et quid erit de istis
geniis d quibz dicantur noia dei r angeloz
et ponunt multa bona uerba. Unde diligenter
adhibendum e ne m̄ illa noia admiscantur aliqua
noia ignota que magis sunt noia demonum q
noia angeloz. **Cum** enim ut dicit **Beata** nulla
falsa doctrina sit q no aliqua vera falsis admis
ceat. Impossibile e quin dicit supstitiosus no
admiscantur aliqua bona ad malis r q modicu
fermeti tota massa corrumpit. quatenus sunt
ibi multa bona. si sunt ibi aliqua mala totu
e corruptu et supstitiu. **Cum** est angelus malus
sepe tñ figurat se in angelu lucis. Non est
credendum istis fantastis qui dicunt se esse
angelos ul scos aliquos. Unde dicit **apostolus**
plate spiritus p ex deo sunt. **Secundum mandatu**
S **Cum** dñi pceptu. e. Non assumes nome
dei tui dñi. Ita q in pcepto isto pbi
bentur pmo et pñcipaliter omnes pñcipia
que sunt multe. **Ad** cuius evidenciam e sciendum

q ad hoc q iura mentu sit licitu oz q sint ibi
 tria. scilicet Veritas Iudiciu et Iusticia Ita dicit Dns
 p psalm 145 Quia abit apud Dns i uitate
i iusticia et iudicio xxij. q. 1. Et quid abit et si
aliquis istorum trium defuerit primu de xxij. q. 1.
Ad datendu Veritas enim est q in conscia
in deus ut firmu sciat ita et sicut uirat al si
credat no de scia q de crude litate in uere
Iudiciu de hic. Discreta de liberatio scilicet ut no
uincet enim veru nisi pro uitate q ad dicit
aliqui aliquo uere q ei expedit ut utile est
credere et no uult credere simplici asserioni
Iusticia ut id quod uirat est licitu et honestu
ex de Iure uirado Et si popus Quocirca ergo
uincet sine inductu est asserionu sine pro
missio quod ad istorum deficiat sine quod uincet
falsu sine uere tame uiras credat uiras falsu
sine q uincet absq aliqua uirtute sine q uincet
aliqui illicitu semper et primu et de Iure cont
quod preceptum Sed quid fiat de istis Iuramentis
cotidianis q fiut ex quada leuitate et ex quada
mala consuetudine namq est ibi primu ad deficit
ibi iudiciu Dico q si est si fiat de re licita
et sine intencione deceptu ut fallendi illud
primu no est nisi peccu ueniale Si aut fiat
intencione fallendi vel si fiat de re illi
cita et peccu mortale Unde nota q ad Iura
mentu no fiut duentiu ut fit inductu in
uirtutis Iuramentu quod fit de re illicita uel
quod fit contra caritate et quod no pe seruari

sine interitu salutis etne Sicut si iurare
me aliquem infecturum ut non daturum elemosiaz
ut aliquod tale pimum est nec est aliquatenus
obsequandū **Vnde Bedimus** In male pmissis re
sponde fidem In tempi uoto muta dretu **Mo**
tandū est qd hic prohibetur iudicium qd fit per
falsos deos quod non de fieri a xpianis Tame
credo qd xpianus ubi est expedirens possit
recipere iudicium a pagano qd deos suos **Mo**
etia qd non est iurandū nisi qd aliquas videlicet
p evangelium p altare p crucem qd aliquas
secundū In manu est epd p iurare xpianis. i. si
aliqua et q. v. Qui iurat **Vnde** nō qd qui
iurat per creaturā nō concessa debet acce
rime castigare ut dicit **Raymundus Terran**

Tertium preceptum 3. Memoro ut **Preceptum**
dum sablo sabbatis Ita qd in isto precepto
preceptum pmo et pncipalis obsequari diebus
domica Et ex sequenti precepto. alie festiuitates
solempnes qd ponunt de q. d. iij. pndicandū
Natiuitas dñi scōz Stephi Iohis euāgeliste
Innocenti Siluestri Inuictus dñi Epypha
nia purificatio sctē marie Cum pascha cu
tota eius ebdomada Tres dies rogationū
Ascensio dñi Dies petroscō Sed Iohannis
baptiste Quodam aploz et maxie petri 2
pauli qd mundū sua pdicatione illudauerunt
Sed lauretj Assumptio sctē marie Natiuitas
eiusde. Aduratio sctē michaelis Dedicatio cu
cunqz oratorij dñi scōz Sed martini Et

Illi festiuitates quas singuli epd in suis epatibz
 ad iplo collaudauerunt qui curis quorantibz
 iduende sut no ty qualis omibz tamen h^o uli
 mid intellige de sab, canonizat ab ecclia roma.
 p epus p se no possi alique scm canonisat
 ep^o de re. 2 ne sciz ca^o pmo Relique ued
 festiuitates q^o dnu no sut colende ad feriadu
 nec pphibende. Hec ita septa sut de Anata
 die de qse. diij pmdrandu It^{em} Eusebi^{us} p^{ro}
 statit festu Inuentionis s^{an}c^te Cruc^{is} v. nouas q^{ui}
 solempnit^{er} celebrau^{it} de qse diij Cruc^{is}. No
 est q^{ui} in isto caplo pmdrandu Non fit metio
 de Annuntiatione b^eate marie no ty sit festu re
 lebre 2 solempne. Et forte dicit aliquis
 tud proptu de die sablati 2 no de die dnuo
 intelligendu e. Ad cui^{us} euidenciā nondū q^{ui}
 lege b^eteri fuerit quedā pcepta cerimonias
 ha quedā moralia Cerimonalia erat illa
 q^{ui} p^{ro}hibeat ad p^{ro}phalam cultu di sicut q^{ui} tali
 die fuerit tale p^{ro}phid ut tale et est illa q^{ui}
 p^{ro}hibeat ad cerimonias illig iplo sicut q^{ui} indu
 erent tali ueste 2 p^{ro}phid. Et ista pcepta ex q^{ui}
 p^{ro}phid r^{es}urrexit no fuerit ob^ouada ymo q^{ui}
 ea ob^ouaret mortalit^{er} peccaret. Moralialia
 erat illa que erant de dictamine legis mate
 sicut de fide. honorat^{er} p^{ro}phes 2 p^{ro}phid 2 illa
 pcepta ad huc manet in uirtute sua q^{ui} ad op
 re^ondu de ob^ouacione sablati q^{ui} erat mo
 rale q^{ui}nd ad hoc s^{an}c^to debitas honor ipen
 dunt de q^{ui} istud e de dictamine legis

nature s̄ quia tali die dedito talis honor d̄p̄
d̄retur magis q̄ alia die. Erat ceremoniale
inquit requies illius erat signa illiq̄ sabb̄i
magni quo popus quiescit d̄ populis. Et ideo
quid ad istud cessant illud p̄ceptum Ita q̄ dies
sabbati fuit mutata in die d̄m̄ca 2 r̄dnabilis
In hac em̄ die mundus sup̄sit exordium Resur
rexit popus h̄ors̄ m̄cedit et vita accepit p̄d
cipium Et ista d̄ m̄cedio h̄ati Pauli in Ep̄la
ad colos̄ ubi dicit Nemo uos d̄ducat in cibo a
potu aut d̄ parte diei festi aut neomnie a
sabb̄oꝝ que s̄nt umbra futuror̄ Et d̄ hoc d̄s
putat Apl̄us ad hebreos iij 2 iij cap̄lis Et
habent̄ sup̄ hoc multa cap̄la d̄ q̄ d̄ iij In die
bus festiuis debet uacare h̄oies īms et psal
mis et c̄ntis sp̄ualibz et alijs bonis opibz
magis q̄ alijs duobz Et ideo debet abstinē
ab od̄ ope s̄uili Nō solum a p̄o q̄d̄ p̄prie p̄
uile dicit̄ quia facit h̄oem s̄uū d̄yaboli Et
ead̄ ab opibz mechanicis et negocijs perula
ribus ut m̄tatu nō fiat nec placitū nec
aliquis ad mortē ut pend̄ iudicē nec p̄m̄ta
uient̄ nisi q̄ p̄ate facienda d̄ q̄ d̄ iij Rogatio
nes De h̄is mechanicis et perulanz̄ expressit
deus dicens Sex diebz opaber̄ opera tua
septimo aut̄ die sabbatū d̄ d̄m̄ dei tui Nō
facies om̄d̄ opus tu et filiḡ tuā et filia tua
seruū tuū 2 ancilla tua 2 iumentū tuū et
aduenā quā 2 m̄tra portarū tuarū Nota est
q̄ p̄pter piculū h̄ostid̄ ul̄ temp̄or̄at̄ d̄m̄ne

homicidium Et sub nomine homicidij intelligitur omnia
dumna corporalis que per inferi proximo Et non
dum q duplex e homicidium quia quoddam est
spirituale quoddam temporale Spudale fit quidam mores
si adiendo Unde Iohes in prima canonica sua Qui
odit fratrem suum homicida e Detrahendo male
operando. morendo. Et de istis tribus moribus hec
de pe. d. i. homicidiorum et c. dicit iniquitas
Et c. noli putare Quod subtrahendo d. lxxxvi.
Pascite fame morietur si non paucis occidit
Et quolibet istorum homicidiorum sine doctore est
peccatum mortale. Homicidium corporale sine doctore
res fit duobus modis Unomo illo Alio modo
facto Verbo fit tribus modis scilicet precepto
Compulsio et defensor Et quolibet istorum si
fiat iuste e peccatum mortale. Facto fit quatuor
modis scilicet Insuper necessitate. casu et soliditate
Iusticia ut cum iudex vel iudex reum
iuste condemnatum ad mortem occidit hoc hoc
tunc si fit ex amore vel amore fundendi ha
mam sanguinem licet talis iuste occidatur
quia meretur mortem Iste tamen peccat mortaliter
propter intentionem corruptam Si vero fiat ex
amore iusticie nec peccat iudex condemnando
eum ad mortem nec precipiendo iustro ut occi
dat eum nec iustro precipiendo mandatum iudi
cis Id tamen faciat iuris ordine servato
probat. hoc ex verbo apostoli ad Romanos ubi dicit
Sicut omnia autem peccata sublimioribus subdita
Et sequitur Non enim sine causa gladius por
tat de enim iudex e iudex in ira ei qui

male agit. **S**i fiat necitate distinguitur quia
 illa necitas aut fuit evitabilis poterat enim
 evadere absque occisione hominis et tunc dicitur
 homicidium et debet agere poenitentiam pro mortali.
 Aut fuit inevitabilis quod occidit hominem absque
 meditatione primo tunc dolore ad se et sua libe-
 rando. Et in isto casu non dicitur peccata nec astu-
 gitur ad poenitentiam. Debet tamen dolere et suis peccatis
 ascribere quia ita tanta potuit evitare necitate.
Bonaz enim mencit ibi de duemine culpa alii cul-
 pa non est extra de homicidio. **Iustificasti** Si
 autem fiat casu. **Hic** distinguitur quod aut iste da-
 bat operam rei licite aut illicite puta quod pec-
 rit lapidem in sub loca pro que consueverunt ho-
 mines transire. Vel dum firmabat quidam locum
 aliquis a bove vel equo prostratus interijt vel
 filia. In isto casu talis simpliciter dicitur homicidium.
Si dabat operam rei licite puta quia
 incidebat arbori sibi necessarium vel depone-
 bat fenum de curru vel filiam si adhibuit dili-
 gentiam quam debuit. **videlicet** respiciendo vel
 proclamando non minus tarde vel dimisso sed
 ipse congruo et alio. Ita quod si aliquis erat
 ibi vel veniebat poterat fugere vel sibi cavere
 non deputat sibi. **Plat** hinc distinctio d. l.
 Sepe contingit extra de homicidio quidam

Si autem fiat homicidium voluntate sine omni dis-
 tinctione tenendum est quod est gravissimum et enor-
 me peccatum. **d. l.** Si quis voluntarie **exord**
Sextum preceptum dicitur non morda **papud**
 beris. Ita quod in isto precepto prohibet dicitur

omnis concubitus p[ro]p[ri]us ad legitima uxore[m] que
aut et quot p[ro]p[ri]e talis concubitus vide supra p[re]
secunda tractatu[m] scdo capto 10o **Septimum p[re]ceptu[m]**

Septimum p[re]ceptu[m] 3 non fin tu facies tra q
ij isto p[re]cepto p[ro]hibet[ur] fin tu rapina. s[er]ua
fraus. dolus. et gradualit[er] omnis acquisitio illicita alic
ius rei quomodocumq[ue] 2 quocumq[ue] pallio sine titulo
fiat **Octauum p[re]ceptu[m]**

Octauum p[re]ceptu[m] 3 no falso testimoniu[m] dices
tra q in isto p[re]cepto p[ro]hibentur omne meda
cio Et scienda q s[ecundu]m Augustinu[m] libro de me
dacio dicit p[ro] quid medacioz q[ui]d 2 qd fit in
dortna fidei 2 bonoz mo[ri]z ut dicit p[ro]p[ri]e non
nata de mana id[em] ut no 2 passu[m] in cruce
vel aliud ple[na]m contra articulos fidei ut bonos mo
res. Secudu[m] 2 qd nulli p[ro]dest et obest alicui
ut 2 medacio ut 2 tractio ut falsi testes in
causa criminali Tertiu[m] 2 qd p[ro]dest alicui 2 obest
alteri ut medacio falsi testes in causa p[ro]curaria
Quartu[m] 2 quod fit pla[m]e[m] m[er]it[um] de libidini q[ui]
sine causa 2 utilitate Quintu[m] 2 quod fit plac
di cupiditate ut medacio adulationis Sextu[m]
2 q nulli obest 2 p[ro]dest alicui ad evitandu[m]
p[er]icul[u]m p[ro]curie ut si aliquis sciens p[er]icul[u]m ali
cui[us] tollendu[m] a fine ut a p[ro]dome mediat[ur] p[er]
nefriu[m] ubi fit Septimu[m] 2 qd nulli obest 2
p[ro]dest alicui ad evitandu[m] p[er]icul[u]m p[ro]p[ri]e ut si
aliquis querat[ur] ad morte[m] 2 aliquis mediat[ur] p[er]
nefriu[m] ubi fit Octauu[m] 2 quod nulli obest et
p[ro]dest alicui ad go ut ab imudicia corpali
aliquis t[er]reat[ur] ut si uolenti corru[m]p[er]e uirgine[m] me
riat[ur] aliquis dicens eam esse conuigatam

qui obsequabunt precepta ista **N**otandum quoque quod obsequa-
toribus preceptorum istorum dabitur. **S**eptem dotes
i. septem glorie in paradiso **T**res ex parte anime et
quatuor ex parte corporis **E**x parte anime **C**laritas
suo scilicet quod videlicet deus clarus sine aliquo velamine
Et in ista visio consistit tota nostra beatitudo **V**nde
Augustinus **C**apitulum 2 tota merces **E**t ista clara vi-
sio succedit visioni fidei **I**ta dicit **p**aulus **V**idimus
nunc scilicet in vita ista quod periculum in enigmate scilicet
fidei tue aut scilicet in paradiso facie ad faciem **S**ed
deus ex parte anime scilicet firma tentio quod scilicet ita fir-
miter tenemus deum quod nullomodo imbecimus eum a-
mittere **E**t de ista tentione dicitur in **C**anticis **T**e-
nui eum nec dimittam **E**t ista firma tentio succedit
virtuti spei **T**ercia dote anime bene erit perfecta
fructio scilicet quod anime beata perfecte fructus et adque dicit
deus et sanabit et delectabit in eo **p**er **S**ana-
bor cum apparuerit gloria tua **E**t ista perfecta
fructio succedit amori cadit **E**t de ista dicitur
dicitur dicit **A**ugustinus **V**idelicet **A**malimus. lauda-
bimus **Q**uid officium habebimus in paradiso scilicet
videlicet amare et laudare deum **P**ost resurrectionem
nunc aut habebimus quatuor dotes ex parte corporis
Cum corpora nostra erunt agilia. i. movibilia
per quatuordecim partium sine aliqua fatigacione et
labore **E**rit etiam impassibilia quia a nullo pote-
runt pati **E**rit etiam immortalia quia nullo modo
poterunt mori **E**rit etiam clarissima **V**nde **S**al-
uator **S**ulgebunt sicut sol in regno patris
mei **C**uius regni concivus nos faciat rex re-
gnum et dicit **D**ivinitatem **I**hesus **X**pistis **A**men